
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-62089879--APN-DGDMA#MPYT Régimen de Promoción de Inversiones para
Bosques Cultivados $ 30.846.764,23

VISTO el Expediente Nº EX-2019-62089879- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con Expedientes Nº S01:0456088/2007, Nº S01:0061587/2008 ambos del Registro del entonces
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, Nº S01:0516383/2009, Nº S01:0387901/2010, Nº
S01:0481394/2011, Nº S01:0050467/2012, Nº S01:0091805/2012, Nº S01:0313482/2012, Nº
S01:0376050/2012, Nº S01:0446831/2012, Nº S05:0506594/2013, Nº S05:0561023/2013, Nº
S05:0001262/2014, Nº S05:0008309/2014, Nº S05:0009693/2014, Nº S01:0014752/2014, Nº
S05:0019971/2014, Nº S05:0028904/2014, Nº S05:0043504/2014, Nº S05:0045799/2014, Nº
S05:0073216/2014, Nº S05:0073220/2014, Nº S05:0076837/2014, Nº S05:0000987/2015, Nº
S05:0011664/2015, Nº S05:0012354/2015, Nº S05:0012379/2015, Nº S05:0012380/2015, Nº
S05:0012385/2015, Nº S05:0013671/2015, Nº S05:0037976/2015, Nº S05:0044267/2015, Nº
S05:0057106/2015, Nº S05:0057116/2015, Nº S05:0060750/2015, Nº S05:0064517/2015, Nº
S05:0070103/2015, Nº S05:0078962/2015, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, Nº S05:0078965/2015, Nº S05: 0002875/2016, Nº
S05:002919/2016, Nº S05: 0002948/2016, Nº S05:0003066/2016, Nº S05:0005269/2016, Nº
S05:0009458/2016, Nº S05:0011139/2016, Nº S05:0014146/2016, Nº S05:0016570/2016, Nº
S05:0018963/2016, Nº S05:0019278/2016, Nº S05:0019991/2016, Nº S05:0019995/2016, Nº
S05:0019997/2016, Nº S05:0019998/2016, Nº S05:0023664/2016, Nº S05:0023667/2016, Nº
S05:0026779/2016, Nº S05:0029784/2016, Nº S05:0030804/2016, Nº S05:0030814/2016, Nº
S05:0030816/2016, Nº S05:0030908/2016, Nº S05:0030945/2016, Nº S05:0032730/2016, Nº
S05:0032732/2016, Nº S05:0032767/2016, Nº S05:0032775/2016, Nº S05:0033286/2016, Nº
S05:0033287/2016, Nº S05:0034616/2016, Nº S05:0034618/2016, Nº S05:0035290/2016, Nº
S05:0036298/2016, Nº S05:0036621/2016, Nº S05:0036790/2016, Nº S05:0037008/2016, Nº
S05:0039066/2016, Nº S05:0039068/2016, Nº S05:0039076/2016, Nº S05:0039081/2016, Nº
S05:0039569/2016, Nº S05:0040902/2016, Nº S05:0040929/2016, Nº S05:0040933/2016, Nº
S05:0040951/2016. Nº S05:0041089/2016, Nº S05:0041090/2016, Nº S05:0041091/2016 y Nº
S05:0041550/2016, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA , la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de
febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

RESOL-2019-143-APN-SECAGYP#MPYT

Viernes 26 de Julio de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES



Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTANTEBILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2007, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable.

Que los productores señores D. Pablo José RAGO (M.I. Nº 11.025.227), D. Horacio Amado CATTANEO
(M.I. Nº 10.985.719), D. Oscar Argentino RUIZ (M.I. Nº 10.027.796), D. Oscar Gabriel Omar DE
KNOLLSEISEN (M.I. Nº 22.868.791) y la empresa BOSQUE S.R.L. (CUIT Nº 30-71210084-9) han
cedido a favor de la SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT Nº 30-71435874-6) del
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN de la Provincia del CHUBUT, la suma parcial o total de sus
actividades que se detalla en el Anexo III que, registrado con el Nº IF-2019-65271744-APN-
DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente medida, por lo que corresponde reconocer dicha
cesión.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487 y en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de poda y raleo ejecutadas en los años 2007,
2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se
detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT forma parte
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y
CUATRO CON VEINTITRÉS CENTAVOS ($ 30.846.764,23) respecto de los proyectos mencionados en
el artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado
con el Nº IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
SEISCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON VEINTISIETE
CENTAVOS ($ 602.854,27) respecto a las cesiones realizadas por los señores D. Pablo José RAGO (M.I.
Nº 11.025.227), D. Horacio Amado CATTANEO (M.I. Nº 10.985.719), D. Oscar Argentino RUIZ (M.I. Nº
10.027.796), D. Oscar Gabriel Omar DE KNOLLSEISEN (M.I. Nº 22.868.791) y la firma BOSQUE S.R.L.
(CUIT Nº 30-71210084-9) a favor de la SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT Nº 30-
71435874-6) del MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN de la Provincia del CHUBUT, que se detalla en el
Anexo III que, registrado con el Nº IF-2019-65271744-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la
presente medida, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por los Artículos 2º y 3º de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con el cargo al Programa 36-
Políticas para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma
Sostenible, Actividad 51- “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº
25.080).

ARTÍCULO 5º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.07.26 19:23:29 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.26 19:23:41 -03'00'



                                                                                    
ANEXO II

ANEXO I

Ubicación 
Geografica Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa

Sup. 
en  

has. 
Especie 

ENTRE RIOS S01:0456088/2007 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) Poda (1°) 2007 126,5 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S01:0456088/2007 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) Poda (2°) 2007 75,2 Pinus sp. 

MISIONES S01:0061587/2008 BERMUDEZ, Alicia (M.I. N° 
4.731.668) Poda (1°) 2007 19,06 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
S01:0387901/2010

FORESTAL BOSQUES DEL 
PLATA S.A. (CUIT N° 30-
66208635-1) 

Poda (1°) 2010 353,6 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S01:0387901/2010

FORESTAL BOSQUES DEL 
PLATA S.A. (CUIT N° 30-
66208635-1) 

Raleo 2010 486,4 Pinus sp. 

CORRIENTES 

S01:0091805/2012

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I 
- FONDO DE INVERSION 
DIRECTA (CUIT N° 30-
70097940-3) 

Poda (2°) 2011 13,32 Pinus sp. 

CORRIENTES 

S01:0091805/2012

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I 
- FONDO DE INVERSION 
DIRECTA (CUIT N° 30-
70097940-3) 

Raleo 2011 41,2 Pinus sp. 

MISIONES S01:0050467/2012 KUHN, Lucrecia Viviana 
(M.I. N° 28.940.394) Poda (2°) 2011 17,31 Toona sp. 

MISIONES 

S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Poda (1°) 2011 81,2 

Pinus sp. 
Araucaria 
sp. Toona 
sp 

MISIONES 

S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Raleo 2011 67,2 

Pinus sp. 
Araucaria 
sp. Toona 
sp 

MISIONES 

S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Poda (2°) 2012 81,2 

Pinus sp. 
Araucaria 
sp. Toona 
sp 

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.823.004) Poda (1°) 2012 6,5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.823.004) Poda (2°) 2012 15,5 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0313482/2012 LANGER, Rosalba Carolina 
(M.I. N° 26.438.309) Raleo 2012 10,47 Pinus sp. 

MISIONES S01:0313482/2012 LANGER, Rosalba Carolina 
(M.I. N° 26.438.309) Poda (1°) 2012 3,17 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0376050/2012 LANGER, Ariel Martin (M.I. 
N° 30.515.850) Raleo 2012 44,46 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0446831/2012 DUTRA, Valdemar (M.I. N° 
18.228.162) Poda (1°) 2012 40,5 Pinus sp. 

MISIONES S01:0446831/2012 DUTRA, Valdemar (M.I. N° 
18.228.162) Poda (2°) 2013 29,5 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. 
(CUIT N° 30-61281118-7) Raleo 2013 138,7 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. 
(CUIT N° 30-61281118-7) Poda (1°) 2013 272,8 Eucalyptus 

sp. 
ENTRE RIOS S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. Poda (2°) 2013 83,5 Eucalyptus IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 7



                                                                                    
ANEXO II

(CUIT N° 30-61281118-7) sp. 

ENTRE RIOS S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. 
(CUIT N° 30-61281118-7) Poda (3°) 2013 11,3 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0028904/2014 PLANTAR S.A. (CUIT N° 
30-67250987-0) Poda (3°) 2013 1,82 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0001262/2014

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT N° 30-
70950256-1) 

Poda (1°) 2013 8,6 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0014752/2014

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT N° 30-
70838371-2) 

Poda (1°) 2013 64,71 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0014752/2014

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT N° 30-
70838371-2) 

Poda (2°) 2013 5,63 Pinus sp. 

NEUQUEN S05:0561023/2013 CORFONE S.A. (CUIT N° 
33-56313574-9) Poda (1°) 2013 50 Pinus sp. 

NEUQUEN S05:0561023/2013 CORFONE S.A. (CUIT N° 
33-56313574-9) Raleo  2013 50 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0019971/2014

FORESTAL BOSQUES DEL 
PLATA S.A. (CUIT N° 30-
66208635-1) 

Poda (2°) 2013 518,2 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0019971/2014

FORESTAL BOSQUES DEL 
PLATA S.A. (CUIT N° 30-
66208635-1) 

Poda (3°) 2013 270,9 Pinus sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0073220/2014

SANTA INES DEL PALMAR 
S.A. (CUIT N° 30-71308420-
0) 

Poda (1°) 2014 5 
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0073220/2014

SANTA INES DEL PALMAR 
S.A. (CUIT N° 30-71308420-
0) 

Poda (2°) 2014 9,8 
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0073216/2014

GOYANES, Jose Maria (M.I. 
N° 14.013.206) y 
GOYANES, Hernan 
Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

Poda (1°) 2014 18 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S05:0011664/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) Poda (1°) 2014 6,42 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-
69813814-5) Poda (1°) 2014 10,07 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-
69813814-5) Poda (2°) 2014 16,31 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-
69813814-5) Poda (3°) 2014 17,37 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012380/2015 BOGADO, Ricardo José 
(M.I. N° 13.129.111) Poda (1°) 2014 4,25 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012380/2015 BOGADO, Ricardo José 
(M.I. N° 13.129.111) Poda (2°) 2014 7,84 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012380/2015 BOGADO, Ricardo José 
(M.I. N° 13.129.111) Raleo 2014 4,25 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012354/2015 BRANDT, Anselmo (M.I. N° 
23.048.991) Poda (2°) 2014 4,75 Pinus sp. 

MISIONES S05:0045799/2014 SANDRIN, Paola Karina  
(M.I. N° 26.856.828) Poda (1°) 2014 6 Pinus sp. 

MISIONES S05:0000987/2015 KIMMICH, Edgar (M.I. N° 
13.160.804) Poda (1°) 2014 27,8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0076837/2014 BURGER, Eno Edgardo 
(M.I. N° 16.622.298) Poda (2°) 2014 24,94 Pinus sp. 

MISIONES S05:0076837/2014 BURGER, Eno Edgardo 
(M.I. N° 16.622.298) Poda (3°) 2014 61,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0076837/2014 BURGER, Eno Edgardo 
(M.I. N° 16.622.298) Raleo 2014 24,9 Pinus sp. IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 7



                                                                                    
ANEXO II

MISIONES S05:0076837/2014 BURGER, Eno Edgardo 
(M.I. N° 16.622.298) Poda (3°) 2015 47,7 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa 

(M.I. N° 6.273.032) Poda (1°) 2014 5,7 
Pinus sp. 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0002875/2016

JOSE FOLMER E HIJOS 
S.A. (CUIT N° 30-53934154-
1) 

Poda (1°) 2015 24,4 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0002875/2016

JOSE FOLMER E HIJOS 
S.A. (CUIT N° 30-53934154-
1) 

Poda (2°) 2015 223,7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0037976/2015 LA FRONDOSA S.R.L. 
(CUIT N° 30-70923828-7) Poda (2°) 2015 7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0005269/2016 URRUTIA, Diego Andres 
(M.I. N° 23.096.673) Poda (1°) 2015 24,8 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0005269/2016 URRUTIA, Diego Andres 
(M.I. N° 23.096.673) Raleo 2015 24,8 Eucalyptus 

sp. 

CHUBUT 
S05:0078965/2015

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Poda (1°) 2015 400 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0078965/2015

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Poda (2°) 2015 420 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0078965/2015

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Poda (3°) 2015 224 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0078965/2015

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Raleo 2015 400 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0078962/2015

FORESTAR BARILOCHE 
S.A. (CUIT N° 33-68904586-
9) 

Poda (1°) 2015 43,6 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0078962/2015

FORESTAR BARILOCHE 
S.A. (CUIT N° 33-68904586-
9) 

Raleo 2015 43,6 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0016570/2016 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.823.004) Poda (1°) 2015 31 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0016570/2016 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.823.004) Raleo 2015 31 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0070103/2015 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.823.004) Poda (1°) 2015 36,2 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0013671/2015 FORESCOR S.A. (CUIT N° 
30-52087958-3) Poda (1°) 2015 12,5 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0013671/2015 FORESCOR S.A. (CUIT N° 
30-52087958-3) Poda (2°) 2015 11,75 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0013671/2015 FORESCOR S.A. (CUIT N° 
30-52087958-3) Raleo 2015 2,5 Eucalyptus 

sp. 

FORMOSA S05:0060750/2015 PEREIRA, Mirtha Alcira 
(M.I. N°13.857.067) Poda (1°) 2015 11,5 Prosopis sp.

FORMOSA S05:0060750/2015 PEREIRA, Mirtha Alcira 
(M.I. N°13.857.067) Raleo 2015 11,5 Prosopis sp.

MENDOZA 

S05:0011139/2016

CONTRATO DE 
FIDEICOMISO DE 
ADMINISTRACION DE 
BIENES CUISA (CUIT N° 
30-71404341-9) 

Poda (1°) 2015 6 Populus sp. 

MENDOZA 

S05:0011139/2016

CONTRATO DE 
FIDEICOMISO DE 
ADMINISTRACION DE 
BIENES CUISA (CUIT N° 
30-71404341-9) 

Poda (2°) 2015 13,1 Populus sp. 

IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 7



                                                                                    
ANEXO II

MISIONES S05:0044267/2015 ARNOLD, Alejandro (M.I. N° 
93.470.887) Poda (2°) 2015 7,6 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0044267/2015 ARNOLD, Alejandro (M.I. N° 
93.470.887) Raleo 2015 7,6 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0002919/2016 FECHNER, Valdemar 
Antonio (M.I. N° 11.102.755) Poda (1°) 2015 7,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002919/2016 FECHNER, Valdemar 
Antonio (M.I. N° 11.102.755) Poda (3°) 2015 132,9 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002919/2016 FECHNER, Valdemar 
Antonio (M.I. N° 11.102.755) Raleo 2015 140 Pinus sp. 

MISIONES S05:0057116/2015 SOMMER, Juan Delmar 
(M.I.N°23.900.497) Poda (1°) 2015 10 Pinus sp. 

MISIONES S05:0057116/2015 SOMMER, Juan Delmar 
(M.I.N°23.900.497) Poda (2°) 2016 10 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009458/2016 ENERBOM S.A. (CUIT N° 
33-55851080-9) Poda (1°) 2015 38,7 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 

S05:0003066/2016

CLEMENTE JORGE 
ALEJANDRO (M.I. Nº 
17.903.773) CLEMENTE 
EDGARDO GUILLERMO 
(M.I. Nº 14.608.335)  

Poda (1°) 2015 30,5 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0002948/2016

SOCIEDAD COMERCIAL 
DEL PLATA SA (CUIT Nº 
33-52631698-9) 

Poda (1°) 2015 139,1 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0002948/2016

SOCIEDAD COMERCIAL 
DEL PLATA SA (CUIT Nº 
33-52631698-9) 

Raleo 2015 139,1 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0040951/2016 CURUPAYA S.A. (CUIT N° 
30-70734288-5) Poda (2°) 2016 81,5 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0018963/2016

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT N° 30-
70950256-1) 

Poda (1°) 2016 94,9 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0018963/2016

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT N° 30-
70950256-1) 

Raleo 2016 94,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0033287/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) Poda (1°) 2016 73,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0033287/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) Raleo 2016 73,2 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0033286/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) Poda (1°) 2016 91,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0033286/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) Raleo 2016 91,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0036621/2016 LA ORIENTAL S.A. (CUIT 
N° 30-53797896-8) Poda (1°) 2016 27,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0036621/2016 LA ORIENTAL S.A. (CUIT 
N° 30-53797896-8) Poda (2°) 2016 74,3 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0036621/2016 LA ORIENTAL S.A. (CUIT 
N° 30-53797896-8) Raleo 2016 27,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0035290/2016 VACCARI, Omar Rogelio 
(M.I. N° 12.337.433) Poda (1°) 2016 80 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0035290/2016 VACCARI, Omar Rogelio 
(M.I. N° 12.337.433) Poda (2°) 2016 108,5 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0036790/2016 EL ENCUENTRO S.R.L. 
(CUIT N° 30-70966936-9) Poda (1°) 2016 32,7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0040933/2016 LISSA, Diego Rene (M.I. N° 
35.716.225) Poda (1°) 2016 25,2 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0026779/2016 PUERTA, Federico Ramón 
(M.I. N° 8.408.868) Poda (2°) 2016 220,6 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0040902/2016 LOPEZ BERRONDO, María 

Silvia (M.I. N° 21.723.666) Poda (1°) 2016 57,7 Pinus y 
Eucaliptus IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 7



                                                                                    
ANEXO II

sp. 

CORRIENTES S05:0040902/2016 LOPEZ BERRONDO, María 
Silvia (M.I. N° 21.723.666) Poda (2°) 2016 14,5 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
S05:0040902/2016 LOPEZ BERRONDO, María 

Silvia (M.I. N° 21.723.666) Poda (3°) 2016 21,2 
Pinus y 
Eucaliptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0040902/2016 LOPEZ BERRONDO, María 

Silvia (M.I. N° 21.723.666) Raleo 2016 57,7 
Pinus y 
Eucaliptus 
sp. 

CORRIENTES 

S05:0040929/2016

CAJA DE PREVISION Y 
SEGURO MEDICO DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES (CUIT N° 30-
54226531-7) 

Poda (1°) 2016 553,6 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0041089/2016 RAGO, Pablo Jose (M.I.  N° 
11.025.227) Poda (2°) 2016 27 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0041089/2016 RAGO, Pablo Jose (M.I.  N° 
11.025.227) Poda (3°) 2016 16,4 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0041090/2016 CATTANEO, Horacio 
Amado (M.I. N° 10.985.719) Poda (1°) 2016 9,46 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0041091/2016 RUIZ, Oscar Argentino (M.I. 
N° 10.027.796) Poda (1°) 2016 29,4 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0034618/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 
30-71210084-9) Poda (1°) 2016 10,55 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0034618/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 
30-71210084-9) Raleo 2016 10,55 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0034616/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 
30-71210084-9) Poda (1°) 2016 10,2 Pinus sp. 

CHUBUT S05:0034616/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 
30-71210084-9) Raleo 2016 10,2 Pinus sp. 

CHUBUT 
S05:0037008/2016

DE KNOLLSEISEN, Oscar 
Gabriel Omar (M.I. N° 
22.868.791) 

Poda (2°) 2016 28,5 Pinus sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0030816/2016 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-

54686726-5) Poda (1°) 2016 63,2 Eucalyptus 
y Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0030814/2016 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 
11.332.836) Poda (1°) 2016 32,6 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0030908/2016

SANTA INES DEL PALMAR 
S.A. (CUIT N° 30-71308420-
0) 

Poda (1°) 2016 52,2 
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0030945/2016

DRI, Marcelo Enrique (M.I. 
N° 10.995.038) MASUT, 
Corina Elisa (M.I. N° 
11.161.870) 

Poda (2°) 2016 20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0030945/2016

DRI, Marcelo Enrique (M.I. 
N° 10.995.038) MASUT, 
Corina Elisa (M.I. N° 
11.161.870) 

Raleo 2016 20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0030804/2016

AFFRANCHINO, Miguel 
Angel (M.I. N° 14.687.470), 
FOCHESATTO, José 
Alberto (M.I. N° 12.126.488) 
y RAYA, Francisco José 
(M.I.N° 20.457.543) 

Raleo 2016 32 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0030804/2016

AFFRANCHINO, Miguel 
Angel (M.I. N° 14.687.470), 
FOCHESATTO, José 
Alberto (M.I. N° 12.126.488) 
y RAYA, Francisco José 
(M.I.N° 20.457.543) 

Poda (2°) 2016 32 Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 5 de 7



                                                                                    
ANEXO II

ENTRE RIOS S05:0039068/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. 
N° 5.091.606) Poda (2°) 2016 23,5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0039066/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. 
N° 5.091.606) Poda (1°) 2016 30 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0039076/2016

RODRIGUEZ, Carlos 
Alberto (M.I. N° 5.403.693) 
RODRIGUEZ, Carola María 
(M.I. N° 20.098.187) 

Poda (2°) 2016 19 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0008309/2014

J ROGER BALET E HIJOS 
S.A. (CUIT N° 30-53708982-
9) 

Poda (1°) 2016 29,7 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S05:0023667/2016 FERNANDEZ, Andrés (M.I. 
N° 7.588.422) Poda (2°) 2016 4,68 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0064517/2015

OLIVERAS GONTEK, 
Gerardo Guillermo Alberto 
(M.I. N° 21.302.441) 

Poda (1°) 2016 64,94 Pinus sp. 

MISIONES S05:0032767/2016 CURUPAYA S.A. (CUIT N° 
30-70734288-5) Poda (1°) 2016 26,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0023664/2016 NAVAJAS, Estuardo Víctor 
(M.I. N° 94.893.867) Poda (2°) 2016 43,74 Pinus sp. 

MISIONES S05:0023664/2016 NAVAJAS, Estuardo Víctor 
(M.I. N° 94.893.867) Raleo 2016 40 Pinus sp. 

MISIONES S05:0019997/2016 ELGERT, Ernesto Antonio 
(M.I. N° 17.313.199) Poda (1°) 2016 1,53 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0019998/2016 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 

14.168.099) Poda (1°) 2016 10,5 
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
S05:0019998/2016 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 

14.168.099) Poda (2°) 2016 8,94 
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S05:0019995/2016 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) Poda (1°) 2016 4,14 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0032775/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-

56586215-0) Poda (3°) 2016 43,91
Pinus y 
Araucaria 
sp. 

MISIONES S05:0041550/2016 TONIOLO, Adolfo Ernesto 
(M.I. N° 13.673.773) Raleo 2016 28,09 Pinus sp. 

MISIONES S05:0057106/2015 KOSSMANN, Nelsi Casilda 
(M.I. N° 13.697.514) Poda (3°) 2016 11,74 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0032732/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) Poda (3°) 2016 74,8 Pinus sp. 

MISIONES S05:0032730/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-
56586215-0) Poda (3°) 2016 12,32 Pinus sp. 

MISIONES S05:0019991/2016 SANTA MONICA S.R.L. 
(CUIT N° 33-68788032-9) Poda (3°) 2016 13 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto 

(M.I. N° 11.742.417) Poda (1°) 2016 18,57
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto 

(M.I. N° 11.742.417) Poda (3°) 2016 35,22
Pinus y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto 
(M.I. N° 11.742.417) Raleo 2016 7,58 Pinus sp. 

RIO NEGRO 
S05:0039081/2016

FORESTAL PATAGONIA 
S.H. (CUIT Nº 30-67035856-
5) 

Poda (1°) 2016 37,22 Pinus sp. 

RIO NEGRO 
S05:0039081/2016

FORESTAL PATAGONIA 
S.H. (CUIT Nº 30-67035856-
5) 

Raleo 2016 37,22 Pinus sp. 

SAN JUAN S05:0043504/2014 ROMEU, Francisco Emilio 
(M.I. N° 7.807.188) Poda (1°) 2016 10,5 Populus sp. 

IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 6 de 7



                                                                                    
ANEXO II

SANTA FE 
S05:0029784/2016

PAPEL PRENSA S.A.C.I.F. 
y de M. (CUIT N° 30-
54827499-7) 

Poda (1°) 2016 22,7 Populus sp. 

SGO DEL ESTERO S05:0036298/2016 ROJO, Fernando Luis (M.I. 
N° 10.293.999) Poda (1°) 2016 10 Prosopis sp.

CORRIENTES 
S05:0014146/2016

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Poda (1°) 2016 98,93 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S05:0014146/2016

COMPAÑÍA DE TIERRAS 
SUD ARGENTINO S.A. 
(CUIT N° 30-52758292-6) 

Poda (2°) 2016 600 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S01:0516383/2009

RINCON DE CORRIENTES 
S.A. (CUIT Nº 30-55092036-
7) 

Poda (1°) 2016 244,8 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S01:0516383/2009

RINCON DE CORRIENTES 
S.A. (CUIT Nº 30-55092036-
7) 

Poda (2°) 2016 117,4 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0019278/2016 PAOLI, Elvio Oscar (M.I. N° 
13.013.666) Poda (2°) 2016 32,5 Eucalyptus 

sp. 

IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

Página 7 de 7



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-62089879- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Jueves 18 de Julio de 2019

IF-2019-65271715-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:25 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:25 -03'00'



ANEXO II

Ubicación 
Geografica Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RIOS S01:0456088/2007 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-
3) 69,795.65

MISIONES S01:0061587/2008 BERMUDEZ, Alicia (M.I. N° 
4.731.668) 7,023.61

CORRIENTES 
S01:0387901/2010 FORESTAL BOSQUES DEL PLATA 

S.A. (CUIT N° 30-66208635-1) 834,947.20

CORRIENTES 

S01:0091805/2012

FIDEICOMISO FINANCIERO 
FORESTAL I - FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-
70097940-3) 80,653.72

MISIONES S01:0050467/2012 KUHN, Lucrecia Viviana (M.I. N° 
28.940.394) 22,520.31

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. N° 
12.635.885) 314,812.40

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 31,764.00

MISIONES S01:0313482/2012 LANGER, Rosalba Carolina (M.I. N° 
26.438.309) 25,221.98

MISIONES S01:0376050/2012 LANGER, Ariel Martin (M.I. N° 
30.515.850) 90,209.34

MISIONES S01:0446831/2012 DUTRA, Valdemar (M.I. N° 
18.228.162) 95,756.00

ENTRE RIOS S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. (CUIT N° 30-
61281118-7) 770,867.40

MISIONES S05:0028904/2014 PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-
67250987-0) 3,206.84

MISIONES 
S05:0001262/2014

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT N° 30-70950256-
1) 10,793.00

MISIONES S05:0014752/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A.T. 
(CUIT N° 30-70838371-2) 89,785.54

NEUQUEN S05:0561023/2013 CORFONE S.A. (CUIT N° 33-
56313574-9) 175,600.00

CORRIENTES 
S05:0019971/2014 FORESTAL BOSQUES DEL PLATA 

S.A. (CUIT N° 30-66208635-1) 1,266,544.40

ENTRE RIOS S05:0073220/2014 SANTA INES DEL PALMAR S.A. 
(CUIT N° 30-71308420-0) 21,200.40

ENTRE RIOS 
S05:0073216/2014

GOYANES, Jose Maria (M.I. N° 
14.013.206) y GOYANES, Hernan 
Salvador (M.I. N° 16.495.628) 22,590.00

MISIONES S05:0011664/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) 8,057.10

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-69813814-5) 68,083.92

MISIONES S05:0012380/2015 BOGADO, Ricardo José (M.I. N° 
13.129.111) 25,897.32

MISIONES S05:0012354/2015 BRANDT, Anselmo (M.I. N° 
23.048.991) 7,234.25

MISIONES S05:0045799/2014 SANDRIN, Paola Karina (M.I. N° 
26.856.828) 7,530.00

IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 4



MISIONES S05:0000987/2015 KIMMICH, Edgar (M.I. N° 13.160.804) 34,889.00

MISIONES S05:0076837/2014 BURGER, Eno Edgardo (M.I. N° 
16.622.298) 350,004.22

MISIONES S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa (M.I. N° 
6.273.032) 7,153.50

CORRIENTES S05:0002875/2016 JOSE FOLMER E HIJOS S.A. (CUIT 
N° 30-53934154-1) 675,581.40

CORRIENTES S05:0037976/2015 LA FRONDOSA S.R.L. (CUIT N° 30-
70923828-7) 19,278.00

CORRIENTES S05:0005269/2016 URRUTIA, Diego Andres (M.I. N° 
23.096.673) 151,379.20

CHUBUT 
S05:0078965/2015

COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD 
ARGENTINO S.A. (CUIT N° 30-
52758292-6) 4,545,352.00

CHUBUT S05:0078962/2015 FORESTAR BARILOCHE S.A. (CUIT 
N° 33-68904586-9) 291,160.80

ENTRE RIOS S05:0016570/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 189,224.00

ENTRE RIOS S05:0070103/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 88,291.80

ENTRE RIOS S05:0013671/2015 FORESCOR S.A. (CUIT N° 30-
52087958-3) 38,655.25

FORMOSA S05:0060750/2015 PEREIRA, Mirtha Alcira (M.I. 
N°13.857.067) 81,086.50

MENDOZA 
S05:0011139/2016

CONTRATO DE FIDEICOMISO DE 
ADMINISTRACION DE BIENES 
CUISA (CUIT N° 30-71404341-9) 50,711.40

MISIONES S05:0044267/2015 ARNOLD, Alejandro (M.I. N° 
93.470.887) 48,784.40

MISIONES S05:0002919/2016 FECHNER, Valdemar Antonio (M.I. N° 
11.102.755) 956,095.60

MISIONES S05:0057116/2015 SOMMER, Juan Delmar 
(M.I.N°23.900.497) 70,980.00

MISIONES S05:0009458/2016 ENERBOM S.A. (CUIT N° 33-
55851080-9) 94,389.30

CORRIENTES 

S05:0003066/2016

CLEMENTE JORGE ALEJANDRO 
(M.I. Nº 17.903.773) CLEMENTE 
EDGARDO GUILLERMO (M.I. Nº 
14.608.335) 74,389.50

CORRIENTES 
S05:0002948/2016 SOCIEDAD COMERCIAL DEL PLATA 

SA (CUIT Nº 33-52631698-9) 849,066.40

CORRIENTES S05:0040951/2016 CURUPAYA S.A. (CUIT N° 30-
70734288-5) 379,708.50

CORRIENTES 
S05:0018963/2016

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT N° 30-70950256-
1) 867,765.60

CORRIENTES S05:0033287/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) 669,340.80

CORRIENTES S05:0033286/2016 CAVANAGH, Ana (M.I. N° 
12.889.496) 833,932.80

CORRIENTES S05:0036621/2016 LA ORIENTAL S.A. (CUIT N° 30-
53797896-8) 600,366.90

CORRIENTES S05:0035290/2016 VACCARI, Omar Rogelio (M.I. N° 
12.337.433) 493,929.00

IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 4



CORRIENTES S05:0036790/2016 EL ENCUENTRO S.R.L. (CUIT N° 30-
70966936-9) 137,699.70

CORRIENTES S05:0040933/2016 LISSA, Diego Rene (M.I. N° 
35.716.225) 106,117.20

CORRIENTES S05:0026779/2016 PUERTA, Federico Ramón (M.I. N° 
8.408.868) 1,027,775.40

CORRIENTES S05:0040902/2016 LOPEZ BERRONDO, María Silvia 
(M.I. N° 21.723.666) 706,421.90

CORRIENTES 

S05:0040929/2016

CAJA DE PREVISION Y SEGURO 
MEDICO DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES (CUIT N° 30-
54226531-7) 2,331,209.60

CHUBUT S05:0034618/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 30-
71210084-9) 32,153.41

CHUBUT S05:0034616/2016 BOSQUE S.R.L. (CUIT N° 30-
71210084-9) 72,409.80

CHUBUT 
S05:0037008/2016 DE KNOLLSEISEN, Oscar Gabriel 

Omar (M.I. N° 22.868.791) 107,729.29

ENTRE RIOS S05:0030816/2016 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-
54686726-5) 266,135.20

ENTRE RIOS S05:0030814/2016 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 11.332.836) 137,278.60

ENTRE RIOS S05:0030908/2016 SANTA INES DEL PALMAR S.A. 
(CUIT N° 30-71308420-0) 219,814.20

ENTRE RIOS 
S05:0030945/2016

DRI, Marcelo Enrique (M.I. N° 
10.995.038) MASUT, Corina Elisa 
(M.I. N° 11.161.870) 191,840.00

ENTRE RIOS 

S05:0030804/2016

AFFRANCHINO, Miguel Angel (M.I. 
N° 14.687.470), FOCHESATTO, José 
Alberto (M.I. N° 12.126.488) y RAYA, 
Francisco José (M.I.N° 20.457.543) 306,944.00

ENTRE RIOS S05:0039068/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.091.606) 109,486.50

ENTRE RIOS S05:0039066/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.091.606) 126,330.00

ENTRE RIOS 
S05:0039076/2016

RODRIGUEZ, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.403.693) RODRIGUEZ, Carola 
María (M.I. N° 20.098.187) 88,521.00

ENTRE RIOS S05:0008309/2014 J ROGER BALET E HIJOS S.A. (CUIT 
N° 30-53708982-9) 125,066.70

MISIONES S05:0023667/2016 FERNANDEZ, Andrés (M.I. N° 
7.588.422) 21,804.12

MISIONES 
S05:0064517/2015 OLIVERAS GONTEK, Gerardo 

Guillermo Alberto (M.I. N° 21.302.441) 273,462.34

MISIONES S05:0032767/2016 CURUPAYA S.A. (CUIT N° 30-
70734288-5) 111,591.50

MISIONES S05:0023664/2016 NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. N° 
94.893.867) 401,104.66

MISIONES S05:0019997/2016 ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. N° 
17.313.199) 6,442.83

MISIONES S05:0019998/2016 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) 85,866.96

MISIONES S05:0019995/2016 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) 17,433.54

MISIONES S05:0032775/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 230,439.68

IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 4



MISIONES S05:0041550/2016 TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 138,567.97

MISIONES S05:0057106/2015 KOSSMANN, Nelsi Casilda (M.I. N° 
13.697.514) 61,611.52

MISIONES S05:0032732/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 392,550.40
MISIONES S05:0032730/2016 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 64,655.36

MISIONES S05:0019991/2016 SANTA MONICA S.R.L. (CUIT N° 33-
68788032-9) 68,224.00

MISIONES S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. N° 
11.742.417) 300,424.97

RIO NEGRO S05:0039081/2016 FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT 
Nº 30-67035856-5) 394,941.42

SAN JUAN S05:0043504/2014 ROMEU, Francisco Emilio (M.I. N° 
7.807.188) 44,215.50

SANTA FE 
S05:0029784/2016 PAPEL PRENSA S.A.C.I.F. y de M. 

(CUIT N° 30-54827499-7) 95,589.70

SGO DEL ESTERO S05:0036298/2016 ROJO, Fernando Luis (M.I. N° 
10.293.999) 46,030.00

CORRIENTES 
S05:0014146/2016

COMPAÑÍA DE TIERRAS SUD 
ARGENTINO S.A. (CUIT N° 30-
52758292-6) 3,758,028.11

CORRIENTES S01:0516383/2009 RINCON DE CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-55092036-7) 1,577,819.40

ENTRE RIOS S05:0019278/2016 PAOLI, Elvio Oscar (M.I. N° 
13.013.666) 151,417.50

    
    TOTAL 30,846,764.23

IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 4



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-62089879- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2019-65271730-APN-DNDFI#MPYT

Jueves 18 de Julio de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:30 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:31 -03'00'



ANEXO III 

Ubicación 
Geografica Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CHUBUT 
S05:0041089/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS (CUIT N° 30-
71435874-6) 248,151.80

CHUBUT 
S05:0041090/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS (CUIT N° 30-
71435874-6) 46,609.42

CHUBUT 
S05:0041091/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS (CUIT N° 30-
71435874-6) 144,853.80

CHUBUT 
S05:0034618/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS DE CHUBUT (CUIT 
N° 30-71435874-6) 79,792.64

CHUBUT 
S05:0034616/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS (CUIT N° 30-
71435874-6) 35,822.40

CHUBUT 
S05:0037008/2016

SUBSECRETARÍA DE BOSQUES 
E INCENDIOS (CUIT N° 30-
71435874-6) 47,624.21

        
    TOTAL 602,854.27

IF-2019-65271744-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 1



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-62089879- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO III

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2019-65271744-APN-DNDFI#MPYT

Jueves 18 de Julio de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:36 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.18 18:50:37 -03'00'


